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ФОП ТА ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО
ПОДАТКУ

ПОЧИНАЮЧИ З 1 КВІТНЯ 2022 Р. ДО ПРИПИНЕННЯ АБО СКАСУВАННЯ

ВОЄННОГО СТАНУ:

• ДЛЯ ОБРАННЯ/ПЕРЕХОДУ НА СПРОЩЕНУ СИСТЕМУ ОПОДАТКУВАННЯ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯМ ВКАЗАНИХ

ОСОБЛИВОСТЕЙ НЕОБХІДНО ПОДАТИ ДО ПОДАТКОВОЇ ЗАЯВУ;

• ПІСЛЯ ПРИПИНЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ ПЛАТНИКИ 3 ГРУПИ, ЩО НЕ ВІДПОВІДАЛИ ЇЇ КРИТЕРІЯМ ДО ЦИХ ЗМІН,

АВТОМАТИЧНО ВТРАЧАЮТЬ ПРАВО ВИКОРИСТАННЯ ЗАЗНАЧЕНИХ ОСОБЛИВОСТЕЙ ТА ПЕРЕХОДЯТЬ НА

ПОПЕРЕДНЮ СИСТЕМУ ОПОДАТКУВАННЯ;

• ДЛЯ ФОП 1 ТА 2 ГРУП СПЛАТА ЄДИНОГО ПОДАТКУ Є ДОБРОВІЛЬНОЮ;

• ФОП ТА САМОЗАЙНЯТІ ОСОБИ МАЮТЬ ПРАВО НЕ НАРАХОВУВАТИ ТА НЕ СПЛАЧУВАТИ ЗА СЕБЕ ЄСВ. ШТРАФНІ

САНКЦІЇ ПО ЄСВ НЕ ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ. ЦЕ ЗВІЛЬНЕННЯ НЕ СТОСУЄТЬСЯ СПЛАТИ ЄСВ ЗА НАЙМАНСПІВРОБІТНИКІВ.



ФОП ТА ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО
ПОДАТКУ

ПОЧИНАЮЧИ З 1 КВІТНЯ 2022 Р. ДО ПРИПИНЕННЯ АБО СКАСУВАННЯ

ВОЄННОГО СТАНУ:

• ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ 3 ГРУПИ МОЖУТЬ БУТИ ФОП ТА ЮРИДИЧНІ ОСОБИ, У ЯКИХ РОЗМІР РІЧНОГО

ДОХОДУ СКЛАДАЄ ДО 10 МЛРД ГРН. КРІМ ТОГО, ТАКІ ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО ПОДАТКУ МОЖУТЬ ВИКОРИСТОВУВАТИ

НЕОБМЕЖЕНУ КІЛЬКІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ;

• СТАВКА ЄДИНОГО ПОДАТКУ ДЛЯ 3 ГРУПИ СКЛАДАТИМЕ ВСЬОГО 2% ВІД ДОХОДУ ЗІ ЗВІЛЬНЕННЯМ ВІД ПОДАТКУ

НА ПРИБУТОК ТА ПДВ;

• ПОДАТКОВИМ ПЕРІОДОМ, ДЛЯ ТИХ ХТО ОБЕРЕ СТАВКУ 2% ВІДТЕПЕР БУДЕ МІСЯЦЬ;

• ПЛАТНИКИ ЄП НА ОСОБЛИВИХ УМОВАХ ПОДАЮТЬ СПЕЦІАЛЬНО РОЗРОБЛЕНУ ДЛЯ НИХ ДЕКЛАРАЦІЮ ПРОТЯГОМ

20 ДНІВ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ КОЖНОГО КАЛЕНДАРНОГО МІСЯЦЯ. СПЛАТА ПОДАТКУ МАЄ ВІДБУТИСЯ ПРОТЯГОМ 10

КАЛЕНДАРНИХ ДНІВ ПІСЛЯ ГРАНИЧНОГО СТРОКУ ПОДАННЯ ДЕКЛАРАЦІЇ.

• ИХ СПІВРОБІТНИКІВ.



ЄСВ

• З 1 БЕРЕЗНЯ 2022 РОКУ ДО ПРИПИНЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ, А ТАКОЖ

ПРОТЯГОМ 12 МІСЯЦІВ ПІСЛЯ ПРИПИНЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ ФОП,

ОСОБИ, ЯКІ ПРОВАДЯТЬ НЕЗАЛЕЖНУ ПРОФЕСІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ, А

ТАКОЖ ЧЛЕНИ ФЕРМЕРСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА МАЮТЬ ПРАВО НЕ

СПЛАЧУВАТИ ЄСВ ЗА СЕБЕ.

• НА ПЕРІОД МОБІЛІЗАЦІЇ РОБОТОДАВЦІ – ПЛАТНИКИ ЄДИНОГО

ПОДАТКУ, ЯКІ ОБРАЛИ СПРОЩЕНУ СИСТЕМУ ОПОДАТКУВАННЯ, ФОП (2-

А, 3-Я ГРУПА) І ЮРИДИЧНІ ОСОБИ 3-Ї ГРУПИ ПЛАТНИКІВ ЄДИНОГО

ПОДАТКУ МОЖУТЬ ВИРІШИТИ НЕ СПЛАЧУВАТИ ЄСВ ЗА НАЙМАНИХ

ПРАЦІВНИКІВ, ПРИЗВАНИХ ПІД ЧАС МОБІЛІЗАЦІЇ НА ВІЙСЬКОВУ

СЛУЖБУ ДО ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ.

• ПРОТЯГОМ ПЕРІОДУ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ ТА ПРОТЯГОМ 3 МІСЯЦІВ

ПІСЛЯ ЙОГО ПРИПИНЕННЯ ШТРАФИ ТА ПЕНЯ ЗА ПОРУШЕННЯ У ЗВ’ЯЗКУ

ЗІ СПЛАТОЮ ЄСВ – НЕ ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ.



ПДВ ТА АКЦИЗ

• ЗВІЛЬНЕННЯ ВІД АКЦИЗУ З ПАЛЬНОГО.

• НЕ ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ ШТРАФНІ САНКЦІЇ ЗА НЕВЧАСНО ЗАРЕЄСТРОВАНІ 

ПОДАТКОВІ НАКЛАДНІ, НЕЗАРЕЄСТРОВАНІ ПОДАТКОВІ НАКЛАДНІ МАЮТЬ 

БУТИ ЗАРЕЄСТРОВАНІ ПРОТЯГОМ 6 МІСЯЦІВ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ РЕЖИМУ 

ВОЄННОГО СТАНУ.



ПДФО ТА ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ

ПДФО

• ЗВІЛЬНЯЄТЬСЯ ВІД ОПОДАТКУВАННЯ ПДФО БЛАГОДІЙНА ДОПОМОГА

(ЦІЛЬОВА ТА НЕЦІЛЬОВА) ПОСТРАЖДАЛИМ ВІД ВІЙСЬКОВОЇ АГРЕСІЇ РФ

В ПЕРІОД ДІЇ РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ.

ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ

• З БЕРЕЗНЯ 2022 Р. ПО 31 ГРУДНЯ РОКУ, НАСТУПНОГО ЗА РОКОМ, У ЯКОМУ БУДЕ

ПРИПИНЕНО АБО СКАСОВАНО РЕЖИМ ВОЄННОГО СТАНУ, ЗЕМЕЛЬНИЙ ПОДАТОК ТА

ОРЕНДНА ПЛАТА ЗА ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ, ЯКІ ОКУПОВАНІ АБО НА НИХ ВЕДУТЬСЯ

БОЙОВІ ДІЇ, НЕ НАРАХОВУЄТЬСЯ ТА НЕ СПЛАЧУЄТЬСЯ. ПЕРЕЛІК ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНИХ 

ДІЛЯНОК ВИЗНАЧАЄ КМУ.

• ТИМЧАСОВО ЗА 2022 ТА 2023 ПОДАТКОВІ (ЗВІТНІ) РОКИ НЕ НАРАХОВУЄТЬСЯ ТА НЕ

СПЛАЧУЄТЬСЯ ЗАГАЛЬНЕ МІНІМАЛЬНЕ ПОДАТКОВЕ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ЗА ЗЕМЕЛЬНІ

ДІЛЯНКИ, ЯКІ ОКУПОВАНІ АБО НА НИХ ВЕДУТЬСЯ

БОЙОВІ ДІЇ. ПЕРЕЛІК ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК ТАКОЖ ВИЗНАЧАЄ КМУ.



СТРОКИ ДАВНОСТІ  ТА ПЕРЕВІРКИ

СТРОКИ ДАВНОСТІ

• ДЛЯ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ ТА КОНТРОЛЮЮЧИХ ОРГАНІВ ЗУПИНЯЄТЬСЯ ПЕРЕБІГ СТРОКІВ,

ВИЗНАЧЕНИХ ПОДАТКОВИМ ТА ІНШИМ ЗАКОНОДАВСТВОМ, КОНТРОЛЬ ЗА ДОТРИМАННЯМ

ЯКОГО

ПОКЛАДЕНО НА КОНТРОЛЮЮЧІ ОРГАНИ.

ПЕРЕВІРКИ

• ВВЕДЕНО МОРАТОРІЙ НА ПРОВЕДЕННЯ ПЕРЕВІРОК, КРІМ КАМЕРАЛЬНИХ ПЕРЕВІРОК

ДЕКЛАРАЦІЙ ПРИ БЮДЖЕТНОМУ ВІДШКОДУВАННІ ПДВ, ФАКТИЧНИХ ПЕРЕВІРОК. ВСІ

РОЗПОЧАТІ ПЕРЕВІРКИ ЗУПИНЕНО.

ДОКУМЕНТООБОРОТ З ПОДАТКОВОЮ

• ПРИЙМАННЯ ЕЛЕКТРОННИХ ДОКУМЕНТІВ ВІД ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ ЗДІЙСНЮЮТЬСЯ У 

РОБОЧІ ДНІ З 8 ДО 18 ГОДИНИ.



ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА НЕПОВЕРНЕННЯ 
ВАЛЮТНОЇ ВИРУЧКИ

• ВОЄННИЙ СТАН ВВАЖАЄТЬСЯ ФОРС-МАЖОРОМ, ВІН ЗУПИНЯЄ СТРОКИ РОЗРАХУНКІВ ЗГІДНО З ВАЛЮТНИМИ 

ОПЕРАЦІЯМИ. ТОМУ З 24.02.2022 Р. ЗУПИНЯЄТЬСЯ ПЕРЕБІГ СТРОКІВ РОЗРАХУНКІВ ЗА ЕКСПОРТНО-

ІМПОРТНИМИ ОПЕРАЦІЯМИ, УСТАНОВЛЕНИХ ЗГІДНО З ЗАКОНОМ УКРАЇНИ «ПРО ВАЛЮТУ ТА ВАЛЮТНІ

ОПЕРАЦІЇ». НАРАХУВАННЯ ПЕНІ ВІДПОВІДНО ДО ЦЬОГО ЗАКОНУ ЗУПИНЯЄТЬСЯ НА ВЕСЬ ПЕРІОД ДІЇ ФОРС-

МАЖОРНИХ ОБСТАВИН ТА ПОНОВЛЮЄТЬСЯ З ДНЯ, НАСТУПНОГО ЗА ДНЕМ ЗАКІНЧЕННЯ ДІЇ ТАКИХ ОБСТАВИН.

• 12.03.2022 Р. ТОРГОВО-ПРОМИСЛОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ, ВРАХОВУЮЧИ НАДЗВИЧАЙНО СКЛАДНУ СИТУАЦІЮ, З

ЯКОЮ ЗІТКНУЛАСЬ НАША КРАЇНА, УХВАЛИЛА РІШЕННЯ СПРОСТИТИ ПРОЦЕДУРУ ЗАСВІДЧЕННЯ ФОРС-

МАЖОРНИХ ОБСТАВИН (ОБСТАВИН НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ). З МЕТОЮ ПОЗБАВЛЕННЯ ОБОВ’ЯЗКОВОГО

ЗВЕРНЕННЯ ДО ТПП УКРАЇНИ ТА УПОВНОВАЖЕНИХ НЕЮ РЕГІОНАЛЬНИХ ТПП І ПІДГОТОВКИ ПАКЕТУ

ДОКУМЕНТІВ У ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ НА САЙТІ ТПП УКРАЇНИ 28.02.2022 Р. РОЗМІЩЕНО ЗАГАЛЬНИЙ

ОФІЦІЙНИЙ ЛИСТ ТПП УКРАЇНИ ЩОДО ЗАСВІДЧЕННЯ ФОРС-МАЖОРНИХ ОБСТАВИН (ОБСТАВИН НЕПЕРЕБОРНОЇ 

СИЛИ). ЦЕ НАДАСТЬ МОЖЛИВІСТЬ ЗА НЕОБХІДНОСТІ РОЗДРУКОВУВАТИ ВІДПОВІДНЕ ПІДТВЕРДЖЕННЯ ВСІМ, 

КОГО ЦЕ СТОСУЄТЬСЯ.



УРЯД ВІДТЕРМІНУВАВ ОБОВ'ЯЗКОВИЙ 

ПЕРЕХІД НА ТОКЕНИ ДО КІНЦЯ ВІЙНИ

24 ТРАВНЯ НА ЧЕРГОВОМУ ЗАСІДАННІ КМУ БУЛО ПРИЙНЯТО

РІШЕННЯ ПРОДОВЖИТИ НА ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ ТА

ПРОТЯГОМ 6 МІСЯЦІВ З ДНЯ ЙОГО ПРИПИНЕННЯ ЧИ СКАСУВАННЯ

МОЖЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ЕЦП ( електронний цифровий підпис) , НЕ

КВАЛІФІКОВАНИХ ЕП ( електронний підпис).



ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!  


